
   
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CERRINA MONFERRATO 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Via Dante Alighieri, 21 – 15020 – Cerrina Monferrato (AL) 

E-mail: alic811001@istruzione.it – PEC: alic811001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iccerrina.edu.it – Telefono: 0142-94109 

Codice meccanografico istituto: ALIC811001 – Cod. Fisc. 91018750066 

 

Prot.(vedi segnatura)        Cerrina, (data del protocollo) 

        

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DM 88 del 16/5/2024 e in particolare gli articoli 11, 12 e 13; 

VISTA la CM prot. 115135 del 27/7/2024 a firma del DG Personale del MIM;  

VISTO il decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71 recante “Disposizioni urgenti in materia di sport, di sostegno didattico 

agli alunni con disabilità, per il regolare avvio dell'anno scolastico 2024/2025 e in materia di università e ricerca” e la 

relativa conversione in Legge 106 del 29/7/2024 

VISTO il provvedimento prot. 13134 del 7/8/2024 a firma del Direttore Generale USR del Piemonte in cui sono 

indicate le classi di concorso con accantonamento provinciale per concorsi che si concluderanno entro il 10/12 

VISTE le assegnazioni di personale supplente avvenute con provvedimenti protocollo n. 2769 del 31/08/2024, n. 2911 

del 05/09/2024, n. 2965 del 11/09/2024, n. 3042 del 17/09/2024, n. 3142 del 24/09/2024 da parte dell’UAT di 

Alessandria 

VISTA la Legge 107/2015 e in particolare l’art. 1 commi 85 e 95; 

VISTA la CM 38905 del 28/8/2019 nella parte relativa alle indicazioni sulle SUPPLENZE BREVI  

CONSIDERATA la necessità di copertura del seguente posto: supplenza su posto scuola infanzia dal 08/10/2024 al 

09/10/2024  

VISTO il proprio INTERPELLO prot. n. 3541 del 08/10/2024 

CONSIDERATO l’organico dell’autonomia e in particolare: 

- che non è possibile provvedere con sostituzioni interne (plessi lontani, plessi con pluriclassi) 

 

VISTA la nota prot. 14991 del 6/10/2009  

VISTA la Legge 23/12/2014 n. 190 ed in particolare il comma 333  

CONSIDERATA l’esigenza primaria di garantire la salvaguardia del diritto allo studio e la necessità di non interrompere 

e frammentare l’attività didattica 

CONSIDERATA la necessità immediata ed urgente di prevenire ogni rischio per l’incolumità e la sicurezza dei minori e 

dei disabili 

VISTE le proprie Linee di indirizzo al Collegio dei docenti prot.n. 3619 del 22/11/2021  

ALIC811001 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003542 - 08/10/2024 - VII.1 - I

mailto:alic811001@istruzione.it
mailto:alic811001@pec.istruzione.it
http://www.iccerrina.edu.it/


VISTO il parere tecnico del Collegio dei docenti in data 25/10/2023 

VISTI i criteri generali di massima espressi dal Consiglio d’istituto nella seduta del 05/12/2023 

VISTO il verbale dell’incontro di informazione preliminare e successivo confronto in data 11/10/2023 con le RSU 

d’istituto in tema di utilizzo del personale docente  

 

DISPONE 

di procedere immediatamente alla nomina di un supplente con la clausola rescissoria “fino all’avente titolo, individuato 

a seguito dell’interpello prot.n. 3541 del 08/10/2024” attingendo da graduatoria interpello n. 1 

Il presente DISPONE è immediatamente pubblicato all’albo pretorio e sul sito dell’istituto in Amministrazione 

trasparente. 

 

                                                                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Riccardo Calvo 

   Firma omessa ai sensi dell’art. 3,  
comma 2 del D.Lgs n. 39 del 12.02.1993 

 

 

… 

 

ALIC811001 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003542 - 08/10/2024 - VII.1 - I


